
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro  
Processo Pianificazione Controllo e 

Funzionamento  
 di RIMINI  

 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N° 40 DEL 01.03.2023 PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO 
DELL’ORGANIZZAZIONE DEL CORSO DI FORMAZIONE OBBLIGATORIA PER RLS EX D.LGS. 81/2008. 
CIG: ZAD392BFB4 

 
IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI RIMINI 

 
VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;  
 
VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro;  
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro;  
 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 
disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia;  

 
VISTO il D.D. n. 45 del 23 gennaio 2023 con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale di Rimini 
è stato conferito alla dott.ssa Raffaella Anna d’ATRI;  
 
VISTO il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Rimini per l’esercizio finanziario 2022 con 
Circolare n. 2/2022 – Bilancio e Patrimonio del 03.02.2022 – INL ed il budget assegnato per l’esercizio 
finanziario 2023 con nota della Direzione Centrale Amministrazione Finanziaria e Logistica prot. 1409 del 
22.02.2023;  
 
VISTA la Determina a Contrarre n. 209 del 19.12.2022 riferita alla procedura per all’affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 alla ditta GRUPPO ALTA 
FORMAZIONE SRL (P.I. 03225150832), dell’organizzazione ad inizio 2023 del corso di formazione obbligatoria 
per RSPP;   

VISTA la fattura n. 123 del 27.01.2023 emessa dalla società “GRUPPO ALTA FORMAZIONE SRL” (P.I. 
03225150832) con sede in Messina via XXIV Maggio n. 30, pari   ad € 549,00= iva compresa;  
 
VISTO il Decreto di impegno definitivo n. 106 del 27.12.2022    

 
DETERMINA 

l’autorizzazione al pagamento sul conto n. U.1.03.02.04.004 - ““Acquisto di servizi per formazione 
obbligatoria” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del lavoro – conto residui – esercizio di provenienza 2022 
– esercizio finanziario 2023, della somma di  €  318,00 e per l’esercizio finanziario 2023, della    somma di   € 
231,00  in  favore della ditta “GRUPPO ALTA FORMAZIONE SRL” (P.I. 03225150832)  con sede in Messina via 
XXIV Maggio n.30, da accreditare sul conto corrente bancario  dedicato.  
Rimini,  01.03.2023  

IL DIRIGENTE DELL’ISPETTORATO  
TERRITORIALE DEL LAVORO 

 (Dott.ssa Raffaella Anna d’ATRI)  
Il responsabile del processo Dott. Vittorio De Santis 


		2023-03-22T13:19:31+0100
	Raffaella Anna D'Atri




